tibus De primo et secundo exempla
talia mihi petri q̄ s̄ retulit q̄ audi
erat de sup̄d̄cis maleficis: Cū i q̄t q̄
dā simplex: h̄ n̄ rect; maleficiū me
inuocaret vt inimicum suū vita p̄
uarem aut in corpe ledere grauit
fulminis idu vel nō alio. Vocauit
ego magisterulū idē demōne q̄ mi
hi R̄. q̄ neutz facē posset. h̄z inq̄t
fide bonā et diligēter se signo cruc
munt. Idcirco n̄ in corpe h̄ in v̄nō
cīma pte fructuū suoz in campo. si
libet ei nocere possum. Noui vetera
nā quādā v̄ginē que seriosa nomen
habuit i diocesi Cōstāncien. simbo
h̄ mir oim in vicinia existēs v̄gi^m et
speculū ad v̄nū crucis signū rad
xpi passionē sumā gerebat fiducia
manebat at i tuguo villagij pau
pauli ipa volūtate paup̄ i tra. v̄ n̄
n̄q; mal eficia sat locū h̄re d̄inoscib;
H̄o aīc̄ i pede ḡui lefus fuit male
fico a q̄ nulla arte sanari poterat p;
ml̄ta at i casum adhibita r̄media
v̄ istant p̄ d̄c̄ v̄go i f̄imū. q̄ ab ea
pe tiuit vt p̄ d̄i b̄nd̄cōez aliq̄ appli
caret Annuit illa. et filēt t̄m̄ oroz
dominicam et apostolorum symbō
cū geminatis v̄uifice crucis signis
applicuit. Tunc statim in firm;
curatum se sciens. Scire voluit i
remedium futurum. quid carmi
nacōnis virgo applicasset. Que
respondit. vos mala fide vel debili
diuinis et approbatis exeātis eccl̄ie
sue non inherētis et carmina etiam

ac remedia prohibita crebro vestis infirmitatibus applicatis: Idcirco raro i corpore et semper i anima per talia ledimini: Sed si orationum et signorum licitorum efficaciam spera retis facilius curamini. Nihil ei vobis applicui: nisi dominicam oratione et apostolorum symbolum. Et iam sanatus estis. Preterea constat quod maleficia de ritibus ecclesie suauis et veneratis sua maleficia prepediri fatentur vt per aque benedictae asparitionem per salis consecrati super conem per candelarum die purificationis et palmarum i die palmarum consecratarum vsum licitum et per similia. quia ad hoc talia ecclesia exordiat vt vires demonis minuant. de publica vero iusticia hoc omnes maleficia qui supra verbo et experientia testimonium dederunt quod eo ipso qui per reipublice iusticie officiales capiuntur: statim omnis maleficorum eneruatur potestas vnde cum sepe dictus iudex petrus antefatum scabellum capere vellet per suos famulos tactus tremor manibus eorum iussus est et corporibus et naribus illapsus tam malus fetor vt se fere desperaret an maleficum iuadere auderent. Quibus iudex ait. Secum miserum iuadite quia publica tactus iusticia omnes vires potest sue nequicie et ita rei probauit exitus siue effectus. Iudex iudex tale dedit exemplū. Cum aut scabellum captuasset quod grandibus

terram ex fame grauissime leserat et per fulmina plura vastauerat quod huius a reo de veritate: qui post quartum ad cordas tractum primo responsum mihi dedit tale. Faciliter grandines procuro sed ab libitum ledere non valeo: sed eos tantum modo: quia dei destituti sunt auxilio: quod signo crucis se mutant fulmine meo non interibunt cui iudex. Quomodo ad tempestates et grandines citatas procedis. Respondeo primo verbis certis in campo principum omnium demoniorum imploramus. vt de suis mittat aliquem a nobis designatum prouidat deinde veniente certo demone in campo aliquo viarum pullum nigrum immolamus eundem in altum prouidendo ad aera quo a demone sumpto: obedit et statim auram citat non semper in loca designata a nobis sed iuxta dei vultum per permissionem. grandines et fulgura prouidendo. **¶** Sub iulit iudex tercio querendo. possunt ne per aliquam tempestates tales remediari a vobis conatate et a demonibus. Respondit per hoc videlicet. Adiuro vos grandines et ventos per tres christi dominos clauos qui christi manus et pedes perforauerunt et per tres euangelistas sanctos Mattheum Marcum Lucam et Johannem: vt in aqua resoluti descendatis. Ex quibus iam liquet quod omnipotentis dei clemencia et sapientia. quod attingit a fine vsque ad finem fortiter: disponit etiam istorum pessimorum hominum

et demonum maleficia suauiter. Itaque dum perfidia sua christi regnum et fide querat minuere et infirmare eandem in multorum cordibus firmet et radicet validius. Valitates enim plume fide libere ex prefatis malis possunt euenire quia sic fides roboratur. demonis malicia inspicit: dei misericordia et potestas manifestantur homines ad custodiam sui aduertunt et ad reuerendam christi passionem et ceremonias ecclesie accenduntur.

¶ Capitulum Quintum
¶ Iscos humoribus et tempestate ab incessu: et a labore impediuntur: quia per viscosa incedentes vel bituminosa loca talibus imbecillia animalia adherent sicuti tempestate citius in corpore et via eis incedendi precluditur. per viscosa aut bituminosa loca occasio carnalium voluptatum designatur simulate in christiana fide viuendum quia bis alleluia mens ad bonum operandum non valde egredi si in eis de potestate terrenis captiua tur belichis: In cuius typum in loco ubi ceciderunt rex sodomie gomorre cum suis aplicibus per quos luxuriosi in continentibus designantur fuisse leguntur in valle siluestri multi bituminis putei in quos ruentes lapsi sunt in corporis videlicet voluptates varias. In culta enim mores vt dicitur gloria ibidem genitum. In profundum malorum peritacitas habent. Qui aut remanescant non occidit vt ibidem sequitur ad motum id est ad v

tutum culmina fugerunt hinc Bernadus omelia. ix. super cantica dicit. Viscerum quidem prauis desiderium et delectationem terrenam et animam volare non patitur et citius retrahit mentem si forte quando subleuatur per tempestate etiam voluptuosi a bonis exercendis prepediri dicuntur quia carnalium voluptatum sectatores humano similitudo fauore velut effeminati ab ardua virtutum opera efficiuntur: De quibus Job. xxxvi. videtur. Morietur in tempestate anima eorum et vita eorum iter effeminatos velut alia traslaco habet et vita eorum vulnerabitur ab angelis ubi beatus Gregorius libro xxxvi. mora. dicit. Simulatores qui vite sue custodiam negligunt in tempestate mori referuntur. Hinc quippe eos turbo subito in te passionem eicit: quos arrogancia exterm fauoris extollit et vita eorum inter effeminatos. Si enim verisimiliter viderent. laus transitoria nulla eos corruptione vitiaet. Vnde electis propheta suadet dicens. Viriliter agite et confortetur cor vestrum. Illic subdit: quasi sexus cordis minuere curauerit: Luxuriosa quippe mens corrumpitur si rebus transitorius delectatur. Igitur simulatorum vita iter effeminatos moritur. quia luxuria corrupta reperitur. Translaco vero videretur ab angelis. vtriusque tamen si sermone discrepat tamen recordat: quod effeminatorum

vita angeli vuln erat: dū m nūcū ve
ritatis eam iaculis scē p̄dicacōis
impugnāt. **Diger:** Multos audiui
mus nostris tēporibz p̄ maleficōs
ad amorez alienaz feminaz abeo
succēdi: et feminaz ad viros non
suos vt nullas fufione plagis verb
aut factis ad defistēdum cogi vale
rent: Edūerso inter sexū vt rumqz
matrimonij sacramento diūctum
nōnūq̄ expti sum? odia talia fufci
ta re p̄ maleficia: et similiter infrigi
dacōes gnatiue potēcie: vt nec red
dicōez nec exactōez debiti matrimo
nalis loco p̄ ple valerēt habere: Cū
igitur amor et odiū in anima existāt
aimā fm oēs tue p̄fessionis compo
tes demon intrare nequid: Quid h̄
sit veritatis vel falsitatis sciē expedit
qz amore muliebri velut visco irre
ti tur animus: et odio radicato qua
si tempestate rigidissima ad p̄ximū
favorem frigescit homo: et ita ad la
borē meritorum p̄gredi rō n̄ valz
Theologus Quamuis secundum
cordem nroz doctrinam demon i
intellectum vel voluntatez hominis
operari immediate nequiat: tñ fm
eol dem in corpus et in potēciaz al
ligatas corpi deo p̄mittēte agē va
let: siue sint sēfus interiores siue ex
teriores. Vnde Job. et demoni dicit
ait. Ecce in manu tua id ē in ptate
est Job q̄ ad corpus vicz vtz tñ ai
mā illi? serua Tangis itaqz in tua
q̄stione tres difficultates vicz quō

philocapō et odiū in volūtate et
maleficiū in potēcia gnatiua causē
tur. De philocapōe igit̄ seu amoē
inordinato vnius sexus ad alteruz
sciē debes qz t̄p̄licā de cā oriri pōt. A
liqñ ex sola i cautela oculoꝝ. Aliqñ
ex tēptacōe demonū tñ. Aliqñ vero
ex maleficō nigromanticoꝝ fil̄ et de
monū: de p̄mo d̄. Jac. i. Vnus quis
qz tēptat a cupiscēcia sua abstra
ctus et illectus deinde cupia cū cō
cepit parit pcc̄z peccatū cū cōsuma
tu fuerit generat mortem: Sic sy
chen. cum vidisset d̄pnā exēutez ad
videndum mulieres regionis. ada
mauit eam et rapuit et dormiuit cū
illa et aglutinata est anima eius cū
ea. Gen. xxxij. et fm glosam: infir
me anime sic accidit quando post po
sitis p̄p̄n̄ aliena negocia curat se
ducā cōsuetudine: et fit vna vnitaz
cōsensus cum illicitis. De. ij. q̄ ora
tur ex tēptacōe demonum p̄nā
paliter sic. Amō sororem suam tha
mar speciosissimam adamauit et de
piciat in ea valde: ita vt p̄pter amo
rem eius egrotaret. ij. Reg. xij. Nō
emm in toto. vel vix tā corruptus
eē vidēf vt i tātū faciñ? Stup̄ p̄hili
ret ḡuit tēptatus a d̄pnā. si n̄ fuisset
vñ glō. ibidē: h̄ monz nos vt sp̄ cau
te agamus ne vicia i nob̄ dominēf
et p̄nceps pcc̄i q̄ falsā pacē piclitātis
bo spōdet nos patos iuuenēf d̄ ip
uiso trucidet. d̄ h̄. ij. ḡne amoris. re
fertus ē li. i. pa. q̄ c̄fert oēs tēptacōz

carnalis amoris sibi in heremisibz
traxisse quos dā. qui tñ vltra q̄ cre
di potest amore muliez tēptabāt
aliq̄ciēs vñ et ij. cor. xij. Ap̄lus d̄t
Datus ē mihi stimulus carnis mee
angelus sathane q̄ me colaphiset
v̄ glō sic d̄t tēptando p̄ libidmē. Pa
tus est mihi stimulus vt quidam
aiunt. Tēptacō autē cui nō cōfētis
non est peccatū. h̄ materia exēcēde
vtutis. Hoc intellige didū de tēp
cōne q̄ est ab hoste. non a carne. q̄
peccatū est veniale si ei non cōfēcia
tur: hec ibi. Et de h̄ amore habes ex
ēplum supra li. p̄. ca. iij. De tercō q̄
amoz heros pueniat ex maleficijs
demonum et ydolatrāz ostēdit hoc
Ezech. xxij. sub metapora mulie
ris de israhēle qui p̄pl̄ iam seq̄ba
tur ydola et maleficia assiroꝝ. Insa
miuit m̄qt in amatoēs suos i assiri
os p̄p̄n̄ quates ei: v̄stitus iacinc
to p̄ncipes et magistrātus iuue
nes cupidinis vniūsoz eq̄tes assen
soēs equoz q̄s oēs cōstat maleficos
habuisse vel ydolatrias: p̄ quē modō
autē demō in potēciam ymaginati
uā in fantasiā et in generatiuā possit
agē oñdit pet r? de palu. in. iij. d̄if
xxxij. q̄nqz modis. habet enim ex
hoc q̄ ē sp̄s ptatē super creaturam
corporalem ad motum localē p̄hi
bendum vel facienduz vñ potest cor
pora impedire ne sibi appropiquēt
vel directe vel indirecte interponen
do se in corpore assumpto sicut acci